
              Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

            Tyršova 77, Buštěhrad 273 43 
   

Tel.: 312 250 530, 606 614 484, Fax: 312 684 365 
E-mail: info@zsbustehrad.cz 
Web: www.zsbustehrad.cz 

IČ: 618 94 273, č. účtu: 0388173329/0800 

 

 

Stanovení výše úplaty ve školní družině pro školní rok 2022/2023 

 

Stanovení výše úplaty v družině (§ 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb.) 

Výše úplaty nesmí překročit 120% průměrných skutečných neinvestičních výdajů 

na účastníka v uplynulém kalendářním roce ve stejné nebo obdobné činnosti. 

 

Rozpočtové výdaje, které se nezahrnují (§ 12 vyhlášky č. 74/2005 Sb.) 

Do rozpočtových výdajů, popř. do skutečných neinvestičních výdajů školního klubu a školní 

družiny se nezahrnují výdaje: 

 na platy 

 náhrady platů 

 na odměny za pracovní pohotovost 

 odměny za práci vykonávanou na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 

poměr a odstupné 

 na úhradu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvků na státní politiku 

zaměstnanosti 

 na úhradu pojistného na všeobecné zdravotní pojištění 

 na příděly do fondů kulturních a sociálních potřeb a ostatní náklady vyplývající 

z pracovně právních vztahů 

 na nezbytné zvýšení nákladů spojených s výukou žáků zdravotně postižených 

 na učební pomůcky a rovněž výdajů na další vzdělávání pedagogický pracovníků 

 na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem škol a kvalitou vzdělávání, poskytované 

ze státního rozpočtu 

 

 

Stanovení výše úplaty pro školní rok 2022/2023 

 

ŠD měla od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 kapacitu 180 žáků. 

Výpočet úplaty na provoz ŠD v roce 2023/2024: 

Náklady uvedené ve výsledovce ŠD za období od 1. 1. 2022 - 31. 12. 

2022 

370 751 Kč 

  

Od roku 2022 zvýšení cen za energie  80 968 Kč 

  

Celkem náklady na ŠD  451 719 Kč 

  



              Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

            Tyršova 77, Buštěhrad 273 43 
   

Tel.: 312 250 530, 606 614 484, Fax: 312 684 365 
E-mail: info@zsbustehrad.cz 
Web: www.zsbustehrad.cz 

IČ: 618 94 273, č. účtu: 0388173329/0800 

 

Úplata v ŠD může být 120 % nákladů na jednoho žáka. 

Ve školním roce 2023/24 bude kapacita ŠD 210 dětí. Stále se měnící ceny energií. Výše 

úplaty od školního roku 2023/24 zůstává stejná. 

 

Úplata za vzdělávání v ŠD na školní rok 2023/2024 je stanovena ve výši 220 Kč. 

 

V Buštěhradě dne 30. 6. 2022 

 

        Mgr. Václav Barták 

              ředitel školy 


